
Nº 50, segunda-feira, 16 de março de 2009188 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de serviços de instalação de
uma copa. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/03/2009 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 16/03/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 13/04/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 13/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 45/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de grampeadores elétricos nº 105. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/03/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/04/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.058/2007-0, Contrato PE-033/2008-A. CON-
TRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Centro
Automotivo Damanti Auto Peças Ltda. OBJETO: prestação de ser-
viços de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de
peças, dos veículos da marca GM do Contratante. FUNDAMENTO:
rescisão amigável, com base no artigo 79, inciso II, da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir da data de sua assinatura. ASSI-
NATURA: 12/3/2009. Pelo TST: José Tadeu Tavernard Lima, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Salomão Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.




